
REGISTRO GENERALE N. 369 del 17/12/2020 

 

COMUNE DI DISO 
Provincia di Lecce 

 

SETTORE ASSETTO DEL TERRITORIO 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 369 del 17/12/2020 

Determina del Responsabile di Settore N. 164 del 17/12/2020 

PROPOSTA N. 471 del 17/12/2020 

 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE SOMME PER LE ATTIVITÀ DI 

MANUTENZIONE DELL’IMPIANTO ELEVATORE UBICATO PRESSO L’EDIFICIO 

SCOLASTICO DI VIA TURATI A DISO. PERIODO 01.04.2020 – 31.03.2021 

 

Visto il Decreto Sindacale n. 2 del 20/05/2019, prot. n. 6639 del 28/05/2019 con il quale il sottoscritto ing. 

Tommaso Gatto è stato confermato quale Responsabile del Settore Assetto del Territorio; 

Considerato: 

a) di essere legittimato a emanare l’atto, giusto decreto di assegnazione della responsabilità su citato; 

b) di non incorrere in cause di incompatibilità ed in conflitti di interesse con particolare riferimento al 

codice di comportamento e alla normativa anticorruzione; 

c) di non essere al corrente di cause di incompatibilità o conflitti di interessi relative al destinatario 

dell’atto; 

d) di non essere al corrente di eventuali rapporti di parentela o frequentazione abituale che possano 

avere interferito con la decisione oggetto dell’atto; 

e) di emanare l’atto nella piena conoscenza e nel rispetto della vigente normativa di settore, nonché delle 

norme regolamentari; 

f) di impegnarsi ad assolvere gli obblighi relativi alla trasparenza e alla pubblicazione dell’atto e delle 

informazioni in esso contenute, nel rispetto della normativa vigente; 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Premesso che: 

- all’interno dell’edificio scolastico della scuola primaria Giovanni XXIII sito in Diso alla Via Turati è 

installato l’impianto elevatore per il superamento delle barriere architettoniche per l’accesso al primo 

piano; 

- per il corretto funzionamento dell’impianto elevatore si è provveduto all’affidamento del servizio di 

manutenzione ordinaria alla ditta ELEVANT Servizi s.r.l. da Surbo con la quale è stato sottoscritto regolare 

contratto con n. 892; 

Preso atto che: 

- per il periodo di manutenzione dal 01/04/2020 al 31/03/2021 l’importo da corrispondere risulta pari ad € 

840,00 oltre IVA come per legge; 

- tale importo trova copertura finanziaria sul cap. 520 del Bilancio 2020 – 2022, gestione competenze; 

- per tale importo si è provveduto ad acquisire il Codice Identificativo di Gara Smart C.I.G.: Z862FD7E21, 

ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari; 

Considerato che: 

- l’impresa provvede regolarmente alla manutenzione del predetto elevatore della scuola Giovanni XXIII 

ubicata a Diso in via F. Turati; 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 369 del 17/12/2020 

Ritenuto di dover provvedere alla prosecuzione dell’incarico di manutenzione ordinaria per ciò che riguarda 

l’impianto elevatore ubicato nell’edificio scolastico di via turati a Diso, alla ditta ELEVANT Servizi s.r.l. con 

sede in Surbo alla Via Tevere, n° 122, per il periodo 01-04-2020 / 31-03-2021; 

Richiamati: il D.Lgs 18/04/2016, n. 50; la L.R. 11/05/2001, n. 13 e ss.mm.ii. nonché il Regolamento Comunale 

sugli incarichi per lavori e servizi approvato con deliberazione di C.C. n 39 del 28/11/2007; 

Ritenuto di provvedere in merito; 

DETERMINA 

1. di prendere atto di quanto in preambolo riportato; 

2. di prendere atto che si è provveduto a rinnovare il contratto n. 802/2012 per l’affidamento del servizio di 

manutenzione dell’impianto elevatore presso l’edificio scolastico Giovanni XXIII in Diso alla ditta 

ELEVANT Servizi s.r.l. con sede in Surbo alla Via Tevere, n° 112; 

3. di prendere atto che per l’importo di € 1.024,80# complessivo di IVA al 22% e relativo alla manutenzione 

annua del predetto ascensore si farà fronte con le somme imputate sul cap. 520 – del Bilancio Comunale 

2020 – 2022, esercizio finanziario 2020, gestione competenze; 

4. di liquidare alla ditta ELEVANT Servizi s.r.l., a servizio effettuato e dietro la presentazione di regolare 

fattura elettronica la somma totale di €. 1.024,80# di cui €. 840,00# come imponibile, rimanendo a carico 

dell’Amministrazione Comunale, secondo le nuove disposizioni in materia di scissione dei pagamenti 

(split payment), il versamento della somma di €. 184,80# quale IVA all’aliquota del 22%, per il periodo 

compreso tra il 01/04/2020 ed il 31/03/2021; 

5. di incaricare l’Ufficio di Ragioneria di emettere apposito mandato di pagamento in favore della ditta 

ELEVANT Servizi s.r.l. da Surbo per la somma indicata. 

6. di prendere atto che si è provveduto ad acquisire il seguente Codice Identificativo di Gara Smart 

C.I.G.: Z862FD7E21 necessario per gli adempimenti relativi ai flussi finanziari a seguito delle 

liquidazioni delle fatture di competenza; 

7. incaricare il responsabile dell’Ufficio Ragioneria all’emissione del mandato di pagamento nei modi e 

termini previsti dall’articolo 3 della legge n. 136/2010, della normativa per la regolamentazione dei flussi 

finanziari, presso il Banco Posta sul codice IBAN IT74 B076 0116 0000 0009 7140 289; 

8. di approvare, nei termini indicati in premessa, la presente determinazione anche ai sensi dell’ex art. 11, 

comma 2 del D.Lgs. 163/2006 e dell'art.192 del Testo Unico delle leggi sull' ordinamento degli enti locali,  

approvato con D.Lgs. 267/2000, per l’affidamento dei servizi indicati in oggetto; 

9. di attestare la regolarità tecnica e la correttezza amministrativa della presente determinazione ai sensi e 

per gli effetti dell’art.147/bis del D. Lgs n. 267/2000 come introdotto dall’art. 3, comma 1, della legge n. 

212/2012; 

10. di provvedere alla pubblicazione della presente nel rispetto della vigente normativa sulla trasparenza. 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui 

controlli interni in ordine alla proposta n.ro 471 del 17/12/2020 esprime parere FAVOREVOLE. 
 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Settore Ing.  GATTO TOMMASO in data 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 369 del 17/12/2020 

17/12/2020. 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore  Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 471 del 17/12/2020 esprime parere: FAVOREVOLE. 

 
Dati contabili: 
 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Settore Dott. MINONNE LUIGI il 17/12/2020. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 649 

Il 18/12/2020 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 369 del 17/12/2020 con oggetto: 

IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE SOMME PER LE ATTIVITÀ DI MANUTENZIONE 

DELL’IMPIANTO ELEVATORE UBICATO PRESSO L’EDIFICIO SCOLASTICO DI VIA 

TURATI A DISO. PERIODO 01.04.2020 – 31.03.2021 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da Ing. GATTO TOMMASO il 18/12/2020.1 

 
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


